
План внеурочной деятельности начального общего образования (1-4 классы) на 2025-2026 учебный год 
 

Учебные курсы 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Динамическая пауза 2    

Разговоры о важном 1 1 1 1 

Театральная студия  0,5 0,5 

 

0,5 

 

Хоровое пение   0,5  

Орлята России 1 1 1 1 

Развитие функциональной грамотности  0,5 

 

 0,5 

Эколята  1 1 1 

Рассказы по истории Самарского края    0,5 

Я - путешественник 1 0,5 0,5  

Алгоритмика  0,5 0,5  0,5 

Школьный спортивный клуб  1 1 1 

Количество часов, предлагаемых обучающемуся 5 6 6 6 

Итого к финансированию на классы 5 6 6 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План внеурочной деятельности основного общего образования на 2025-2026 учебный 

год 
 

 Направление ВД в 
соотвествии с ФОП 

Реализуемая 
программа 

5 6 7 8 9 

 
1 

ВД по формированию 
функциональной 

грамотности, проектная 
деятельность 

Функциональная 
грамотность: 

учимся для жизни 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 

 
ВД, направленная на 
развитие личности, 
профориентацию, 
предпрофильную 

подготовку 

Россия -мои 
горизонты 

 
 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

«Рассказы по 
истории 

Отечества» 

1 
    

История 
Самарского края 

   
 

 

Театральная 
студия 0,5 0,5 0,5 

0,5 
 

Школьный 
спортивный клуб  

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

Школьный музей  

 0,5 0,5  

 
 

 
3 

 

 
ВД по реализации 

комплекса воспитательных 
мероприятий 

Разговоры о 
важном 

1 1 1 1 1 

Я,ты,он,она -вместе 
целая страна 

0,5 
    

Школа 
безопасности  0,5 

   

Движение первых 1 1 1 1  



Вести за собой 0,5 0,5    

 
4 

ВД 
по организации 

деятельности ученических 
сообществ 

Школьное 
лесничество 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Школа 
волонтерства 

1 1 1 1 1 

 

 
5 

 
ВД по организации 

педагогической поддержки 

Профессиональное 
самоопределение 

    
1 

6 
ВД по обеспечению 

безопасности жизни и 
здоровья обучающихся 

Информационная 
безопасность 

  
0,5 

 

  

Количество часов предлагаемых обучающемуся 8 

 

8 8 7,5 6,5 

Итого к финансированию на классы 7 7 7 7 6 
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